
 

 
PRESSEMEDDELELSE 

Særligt påskeprogram på Det Grønne Museum 
En af årets største og vigtigste højtider er påsken. De fleste kender historien bag påsken. 
Men det er de færreste, der kender påskens historiske udvikling i Danmark, og hvordan 
man har fejret den igennem tiden. 
Påsken som højtid, og hvordan man igennem tiden har fejret den i Danmark, er dog et særdeles spændende 
emne. Derfor vil Det Grønne Museum gerne formidle denne viden. Så museet har skruet et særligt påskeprogram 
sammen, hvor fokus netop er på påsken og denne højtids historiske udvikling, samt måden man har fejret den 
igennem tiden i Danmark. 

Så fra den 9. april og frem til den 18. april er der mulighed for at få en unik gå-selv tur inde i udstillingen 
’Bondeliv’. Her vil man via seks fortællinger omhandlende religionen/kirken, folketroen og maden blive ført 
igennem påskens dage, og hvordan de blev fejret - samt hvad man spiste i løbet af påsken. 

Derudover vil der også være mulighed for at smage på nogle af disse historiske retter inde i det historiske 
værksted på museet. Endelig kan man mod en lille egenbetaling på 10 kroner også få lov til at farve æg på 
gammeldags maner med stofpose, blade, blomster, løgskaller - og hvad man ellers kan finde i naturen, som kan 
give flotte farver og mønstre. 



 

 

 

Hvad: Påskeprogram på Det Grønne Musem 

Hvor: Randersvej 4, Gl. Estrup, 8963 Auning  

Hvornår: 9. – 18. april, 

Pris: 120 kr. for voksne / Under 18 år: Gratis adgang – adgangen gælder også til Gammel Estrup Danmarks 

Herregårdsmuseum. 

 

SE MERE: www.detgrønnemuseum.dk 

 

For yderligere information 

Kommunikationsmedarbejder Rune Kronenberg 

T.: +45 40 41 62 02 / M.: rk@dgmuseum.dk  

 

 

Fakta om Det Grønne Museum 

 

• Det Grønne Museum er det nationale museum for jagten, skoven, landbruget og maden. Museet er et 
statsligt museum under Kulturministeriet. 

• Museet har til huse på Gammel Estrup, der er beliggende ved Auning på Djursland, sammen med 
Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum. En billet giver adgang til begge museer. 

• Hvert år besøger knap 100.000 gæster museet. 
• Det Grønne Museum er resultatet af fusionen mellem det tidligere Dansk Jagt- og Skovbrugsmuseum 

(Hørsholm) og det tidligere Dansk Landbrugsmuseum (Auning).  
• Museets samling rummer mere end 77.000 genstande inden for vores fire emneområder. 
• Vi har en indendørs udstilling på ca. 5500 m2 og rundt om museet har vi 75 hektar med bl.a. historiske 

køkkenhave, økologisk landbrug og husdyr af gamle danske racer. 
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